
SMLOUVA O DÍLO 
č. 23-1-2020

Lesy České republiky, s. p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451,
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540, 
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem,
na základě Pověření ze dne 8.7.2019 zastoupený Ing. Miroslavem Jankovským, ředitelem Lesního závodu 
Konopiště,
korespondenční adresa: Lesní závod Konopiště 

Konopiště 12 
256 01 Benešov

bankovní spojení: ČSOB Benešov u Prahy, č.ú. 285867459/0300

a

Český svaz ochránců přírody Vlašim
se sídlem Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim 
IČO: 185 95 677, DIČ: CZ 185 95 677
zapsaný se spolkové rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 49 159 
zastoupený Ing. Pavle Pešoutem, předsedou

(oba společně dále jen „objednatel11)

a

David Hauck 

IČO: 72400625

místem podnikání: Slavíčkova 12, 638 00 Brno 

č. telefonu: 

bankovní spojení: 

(dále jen „zhotovitel11)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o dílo:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele na vlastní nebezpečí a 
odpovědnost:

Entomologický průzkum v Konopišťském parku a blízkém okolí se zaměřením na 
saproxylický hmyz, za účelem prokázání případného výskytu zvláště chráněných či 
ohrožených druhů (dále též jen „dílo11).

1



2. Rozsah a obsah entomologického průzkumu:
a/ ve vyznačeném území zhotovitel vytypuje plochy a dřeviny vhodné pro saproxylické brouky, b/ 
Provede jejich průzkum zaměřený na zjištění přítomnosti zvláště chráněných a ohrožených druhů 
saproxylického hmyzu. Na základě průzkumu cl připraví seznam zjištěných druhů s komentáři 
k významnějším nálezům a d/ doporučení k takové péči o dřeviny, která by vyhovovala zjištěným 
cenným druhům saproxylického hmyzu.

3. Entomologický průzkum proběhne na pozemcích náležejících do vlastnictví České republiky a práva 
hospodařit Lesů České republiky, s.p., nalézajících se v širším území Konopišťského parku, 
primárně těch, jež jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 32 pro katastrální území 
Benešov u Prahy. Zájmové území je přibližně vymezeno vlastním areálem zámeckého parku a dále 
jeho okolím v přibližně takto vymezených hranicích: silnice od Konopiště k areálu Mydlářka - 
Želetinka - Zájezek - centrální část bažantnice (Obora, Žabovřeské lesíky, Nad starou kovárnou) - 
Vatěkovská chata - Chvojen. Orientační vymezení zájmového území je znázorněno červenou linií 
na tomto mapovém zákresu:

4. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že se 
před podpisem této smlouvy seznámil s povahou budoucího pracoviště.

5. Entomologický průzkum bude společným vlastnictvím objednatele, vyhotoven v množství 4 ks paré a 
rovněž v elektronické podobě, z nichž 3 listinné stejnopisy a jedno vyhotovení v elektronické podobě 
obdrží Lesní závod Konopiště, a 1 listinný stejnopis a jedno vyhotovení v elektronické podobě obdrží 
Český svaz ochránců přírody Vlašim.

lí.

Doba plnění
1. Zahájení práce i odevzdání díla proběhne od 1.3. do 15.10. 2020.

Odevzdáním prací se rozumí předání vyhotovení oběma osobám objednatele dle článku 1 odst. 5. 
této Smlouvy. Objednatel provede kontrolu odevzdaného díla a sdělí zhotoviteli výsledek posouzení 
jejich souladu s požadavky objednatele ve lhůtě do deseti dnů od jejich obdržení.

2. Zjistí-li objednatel v rámci kontroly odevzdaného díla nedostatky, vyzve zhotovitele k jejich 
odstranění.

2



3. Zhotovitel se zavazuje dílo - entomologický průzkum dle této smlouvy provést nejpozději do 
15.10.2020; objednatel se zavazuje provedené dílo - entomologický průzkum převzít.

4. Provedením díla - entomologického průzkumu se rozumí předání požadovaného počtu paré 
objednateli. Dílo je provedeno, je-li plně způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má 
vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, popřípadě dílo 
nezpůsobilé plně sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

5. O předání a převzetí díla - entomologického průzkumu dokumentace bude učiněn datovaný zápis 
do protokolu a potvrzen podpisy oběma smluvními stranami.

6. Pokud zhotovitel připraví práce k odevzdání před sjednaným termínem, zavazuje se objednatel 
převzít je i v nabídnuté zkrácené lhůtě.

III.
Cena a platební podmínky

1. Za řádnou realizaci předmětu této smlouvy, tj. zhotovení díla - entomologického průzkumu a 
poskytnutí všech plnění dle této smlouvy, náleží zhotoviteli cena za dílo v celkové výši 50.000,- Kč 
bez DPH, slovy padesáttisíckorunčeských bez DPH. Ktéto ceně bude připočtena DPH ve výši dle 
příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, vznikne-li 
povinnost k její úhradě.
Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádnou realizaci této smlouvy; změněna může 
být pouze písemnou dohodou smluvních stran (dodatkem).

2. Cena je sjednána podle cenové nabídky zhotovitele a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na 
řádnou realizaci předmětu smlouvy.

3. Zálohy objednatel neposkytuje.

4. Cena za dílo dle odstavce 1 bude objednatelem zhotoviteli uhrazena na základě dvou faktur 
(daňových dokladů), řádně vystavených zhotovitelem po řádném dokončení a předání díla 
entomologického průzkumu objednateli a doručených na adresy, a to takto:

Faktura k úhradě jedné poloviny plnění, tj. 25.000,-Kč bez DPH bude doručena na adresu 
Lesního závodu Konopiště a jako odběratel - adresát budou uvedeny Lesy České republiky, s.p.

Faktura k úhradě jedné poloviny plnění, tj. 25.000,-Kč bez DPH bude doručena na adresu 
Českého svazu ochránců přírody Vlašim a jako odběratel - adresát bude uveden Český svaz 
ochránců přírody Vlašim.

5. Splatnost faktur je 21 dní ode dne jejich doručení smluvní straně.

6. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavené faktury vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 
nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak:
- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu,

nebyly-li vyúčtované práce provedeny nebo vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.
V takovém případě objednatel není v prodlení s platbou takto účtované ceny.

IV.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel souhlasí s rozmnožováním díla - entomologického průzkumu pro potřeby následného 
případného využití, zejména podávání žádostí o dotace, podávání grantů apod.

V.
Záruka za jakost

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost, celistvost a úplnost jím zpracovaného díla.

3



2. Vady na díle je zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě do třiceti dní od jejich písemného oznámení 
objednatelem, nebude-li písemně dohodnuto jinak.

VI.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla dle čl. II. odst. 3 této smlouvy zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý, den 
prodlení.

2. V případě prodlení smluvní strany s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy náleží druhé 
smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z částky, s jejímž zaplacením je strana v prodlení, za 
každý, byť i započatý, den prodlení.

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady dle čl. V. této smlouvy je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč (slovy jednostokorunčeských) za každý, byť i 
započatý, den prodlení.

4. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

5. Úhradu smluvní pokuty provede zhotovitel na účty obou osob objednatele rovným dílem, a to na 
základě objednatelem řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, se 
splatností 21 dnů ode dne doručení. K faktuře musí být přiloženo oznámení o uplatnění smluvní 
pokuty obsahující popis a časové určení události, která v souladu se smlouvou zakládá právo 
objednatele smluvní pokutu požadovat. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 
zhotovitel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do 
prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet od doručení náležitě doplněného či opraveného 
dokladu zhotoviteli.

VII.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech a za podmínek 
stanovených občanským zákoníkem.

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě, pokud mu objednatel i přes 
předchozí písemnou výzvu v dodatečné poskytnuté, přiměřené lhůtě neposkytne součinnost nutnou 
pro řádnou realizaci díla dle této smlouvy, anebo pokud je objednatel v prodlení s platbou ceny po 
dobu delší než jeden měsíc.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě:
-provádění prací v rozporu s touto smlouvou,
- pokud je zhotovitel v úpadku,
-prodlení zhotovitele s provedením díla o více než jeden měsíc nebo
-jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 

povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této smlouvy 
odstoupit.

4. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se v případě ukončení této smlouvy řídí ustanoveními 
občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva něco jiného.

Vlil.

Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona

4



účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění. Uveřejnění zajistí objednatel - Lesy České republiky, s.p.; zhotovitel je se zveřejněním 
smlouvy srozuměn.

2. Otázky smluvně neupravené se řeší dle ustanovení občanského zákoníku.

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.

4. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se 
smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují.

5. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

6. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, 
které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací a 
údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

7. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 
40/2009 Sb., trestní zákoník, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. (viz 
www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a 
neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami a 
bezvýhradně s nimi souhlasí.

9. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž po jednom obdrží zhotovitel i obě osoby

objednatele.

V Konopišti dne V Brně dne

Lesy České republiky, s. p. 

Objednatel

Zhotovitel

Ve Vlašimi dne

Český svaz ochránců přírody Vlašim 

Objednatel

5

http://www.lesycr.cz



